
 

Area Socio Culturale - N. 122 del 15-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

122 

Data 

15-10-18 

Oggetto: RIMBORSO SPESE PER LA DIREZIONE SCIENTIFICA DELLA 

SEZIONE ARCHEOLOGICA DEL MUSEO DI PALAZZO SANTI. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

N.  977 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quindici del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

 
Richiamate: 

 

la Delibera della Giunta Comunale n. 69 del 20.08.2014 avente per oggetto: 

"Nomina del responsabile scientifico della Sezione Archeologica del Museo 

di Palazzo Santi"; 

 

la Determinazione dei Servizi Socio Culturali n. 15 del 22.01.2015 avente 

per oggetto: "Incarico professionale per la Direzione scientifica della 

sezione archeologica del Museo di Palazzo Santi. Approvazione verbale e 

impegno di spesa"; 

 

la Delibera della Giunta Comunale n. 13 del 01.02.2016 avente per oggetto: 

"Incarico professionale per la Direzione Scientifica della Sezione 

Archeologica del Museo di Palazzo Santi. Proroga." 

 

Premesso che: 

- che la vigente normativa statale e regionale in materia di musei di Enti 

Locali prevede che siano dotati di un responsabile scientifico, sia in base 

ai requisiti indicati negli standard di riferimento per l'esercizio delle 

attività di tutela, conservazione e valorizzazione dei beni culturali e 

per la qualità dei servizi museali (D.M.10 maggio 2001), sia in base agli 

indirizzi sui criteri tecnico scientifici e sugli standard di funzionamento 

e sviluppo dei musei indicati per i musei di Ente locale dalla Regione 

Umbria; 

l'incarico di Direttore Scientifico della sezione archeologica del Museo 

di Palazzo Santi, conferito alla Dott.ssa Francesca Diosono è scaduto il 

31.12.2015; 

 

occorre predisporre, ai sensi del vigente Regolamento degli Uffici e 

Servizi approvato con Deliberazione G.C. n. 15 del 21.02.2008 e successive 

modificazioni ed integrazioni, apposite procedure di avviso pubblico per 

l'individuazione del Direttore Scientifico; 

 

valutata, nell'attesa di espletare le procedure di avviso pubblico, 

l'esigenza di garantire la continuità del servizio e la programmazione di 

riordino e di sistemazione dei materiali archeologici del Museo di Palazzo 



 

Area Socio Culturale - N. 122 del 15-10-2018 Pag. 2 

Santi; 

 

dato atto dell'esperienza, della professionalità maturate dalla Dott.ssa 

Francesca Diosono nonchè della profonda conoscenza del territorio comunale 

sotto il profilo della ricerca archeologica; 

 

dato atto che l'incarico è svolto a titolo gratuito con il riconoscimento 

di un rimborso spese massimo di Euro 1.000,00. 

 

ritenuto di impegnare la somma di Euro 1.000,00 quale rimborso delle spese 

effettivamente sostenute nell’espletamento dell’incarico assunto 

opportunamente documentate ed accertate dall’Ufficio Cultura al cap. 

919/11 Codice di Bilancio 05.01-1.03.02.11.999; 

 

visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di Euro 1.000,00 quale rimborso delle spese 

effettivamente sostenute nell’espletamento dell’incarico assunto, 

opportunamente documentate ed accertate dall’Ufficio Cultura, al cap. 

919/11 Codice di Bilancio 05.01-1.03.02.11.999; 

2) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio finanziario; 

 

3) di dare atto, infine, che la presente determinazione, anche agli effetti 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

A norma dell'art.8 della legge n.241/90, si rende noto che eventuali 

chiarimenti potranno essere richiesti al responsabile del procedimento, 

anche telefonicamente, durante le ore di ufficio al n.0743753009. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Fulvio Porena 

 

L'ESTENSORE DELL'ATTO: Fulvio Porena 

 

 

 

 

 
122 

 



 

Area Socio Culturale - N. 122 del 15-10-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-11-18 al 29-11-18 Registro Albo pretorio n. 1740 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-11-18                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


